

# ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste  
ja mõttekodade uuringutest

2016: 7

Ilmub 11 korda aastas  
ISSN 2382-7483

<http://goo.gl/Bjel1B>

## EESTI PANK

[Eesti Pank \(2016\). Rahapoliitika ja majandus ; 3/2016.](#)

Neli korda aastas ilmuv ülevaade võtab kokku viimase aja olulisemad sündmused maailma ja Eesti majanduses. Ülevaade antakse maailmamajandusest, euroalast, tööturust, inflatsioonist ja paljust muust.

[Reigl, Nicolas \(2016\). Forecasting the Estonian rate of inflation using factor models. \(Eesti Panga toimetised ; 8/2016\).](#)

Uuringu teemaks on inflatsiooniarengute jälgimine ja prognoosimine Eestis. Esimeses osas vaadeldakse, kas ja kuidas saaks faktormudeli abil prognoosida Eesti kogu- ja alusinflatsiooni. Teiseks analüüsitakse, kuidas mõjutab prognoosivõrrandis sisalduvate faktorite arv prognoosi täpsust. Kolmandaks uuritakse, millist mõju avaldab faktoritele ja prognoosi tulemustele eeldatavasti oluliste muutujate suuremahulisest andmestikust väljajätmine.

## JUSTIITSMINISTEERIUM

[Ahven, Andri \(2016\). Kui palju on liikluses joores juhte? \(Kriminaalpoliitika teemaleht ; 1/2016\).](#)

Uurimuse eesmärk on hinnata joores juhtide arvu ja sellest tulenevaid probleeme Eesti liikluses. Võrreldud on erinevaid andmeid mitmete aastate lõikes: registreeritud süüteod, liiklusõnnetused joores juhi osalusel, politsei kontrolltegevus, joores juhtide osakaal. Lühidalt on avaldatud 2015. aasta sügisel läbi viidud küsitluse andmed, kirjeldatud on ka joores juhtide tabamise tõenäosust.

[Lippus, Madle ; Vihma, Peeter \(2016\). Kogukondlik turvalisus : juhend / Linnalabor.](#)

Juhend on mõeldud piirkonnapolitseinikele, kohalikele omavalitsustele ja turvalisusest huvitatud elanikele kogukondliku turvalisuse valdkonnas koostöö arendamiseks. Juhend põhineb kvalitatiivsel uuringul, mille käigus tehti 17 poolstruktureeritud intervjuud, töötati läbi

teoreetilist kirjandust ja ametlikke dokumente. Uuringu põhjal tehtud analüüsi põhitulemused võimaldavad anda soovitusi kogukondliku turvalisuse mudeli rakendamiseks Eestis.

[Salla, Jako ; Kadaksoo, Laura-Maria \(2016\). Karistuspraktika joores juhtimise kuritegudes. \(Kriminaalpoliitika analüüs ; 6/2016\).](#)

Eesmärgiks on võrrelda menetlus- ja karistuspraktika muutust joores sõidukijuhtimise kuritegudes ning pakkuda võimalusi praktika muutmiseks lähtuvalt eripreventiivsetest kaalutlustest. Välja on toodud süüdimõistetute statistika ning menetlusliigi ja põhikaristuse valikud. Eraldi alapeatükid on sõidukite konfiskeerimise ja juhtimisõiguse äravõtmise kohta. Viimases peatükis on kirjeldatud karistuspraktikat kahes erinevas grupis: joores juhtimise eest juba varasemalt karistatud ja karistamata inimeste seas.

[Torga, Maarja \(2016\). Menetlusedokumentide kättetoimetamise regulatsiooni tõhustamise võimalused rahvusvahelisi standardeid ja välisriikide praktikaid arvestades.](#)

Analüüsi eesmärk on teha kindlaks, millisel viisil oleks võimalik tõhustada Eestis kehtivat menetlusedokumentide regulatsiooni, arvestades seejuures vajadust tagada menetlusosaliste põhiõigused. Uurimuses tegeletakse järgnevate küsimustega: a) milline on kaitsestandard menetlusedokumentide kättetoimetamisel Euroopa Inimõiguste Kohtu ja Euroopa Kohtu praktika kohaselt ning Euroopa õiguses laiemalt; milline on sellise praktika tähtsus Eesti riigisiseste reeglite formuleerimisel; b) milline on menetlusedokumentide kättetoimetamise regulatsioon Suurbritannias ja Taani Kuningriigis ning millises osas võimaldab neis riikides kehtiv regulatsioon võrreldes Eestis kehtivaga menetlusedokumente saajale tõhusamalt kätte toimetada.

[Veemaa, Jaanus ; Sepp, Veiko ; Veskimäe, Märten ; Kann, Anneli ; Aksen, Merli ; Thomas, Elvo \(2016\). Kuriteoennetus kohalikul tasandil Eestis : lõpparuanne / Tartu Ülikooli sotsiaalteaduslike rakendusuringute keskus RAKE.](#)

Uuringu esimene eesmärk on selgitada välja kuriteoennetuse põhimõtted, parimad praktikad ning ootused ennetustöö parandamiseks Eesti kohalikes omavalitsustes. Teine eesmärk on kohalike omavalitsuste jaoks välja töötada kuriteoennetuse korraldamise mudel, mis tugineks nii välismaise kogemuse analüüsil kui ka Eesti olukorra ja vajaduste kaardistamisel kogutud, süstematiseeritud ning analüüsitud teadmistel.

## **MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUM**

[Avaliku pilvetehnoloogia riskide analüüs K1T1S0 turvaklassiga andmekogu näitel : aruanne \(2016\) / Ernst & Young.](#)

Aruande eesmärk on kaardistada avaliku pilvetehnoloogia kasutamisest tulenevad riskid K1T1S0 turvaklassiga andmekogule, tuua konkreetne praktiline näide selle tehnoloogiaga kaasnevatest riskidest ja nende maandamise viisidest ning teha ettepanekuid ISKE infoturbe standardi täiendamiseks pilvespetsiifiliste ohtude ja meetmetega. Iga tuvastatud riski puhul on kirjeldatud riski numbrit, ohtu, tagajärge, tõenäosust, mõju, vastumeetmeid, tõenäosust vastumeetmete rakendamisel ning mõju vastumeetmete rakendamisel.

## **RAHANDUSMINISTEERIUM**

### [Rahandusministeerium \(2016\). Riigivalitsemise reformi infokiri nr. 4.](#)

Infokiri annab ülevaate tugiteenuseid puudutavatest reformidest. Teemad: riigireform arvestusteenuse valdkonnas; riiginõuete konsolideerimine; riigiasutuste tegevuse konsolideerimine hangete korraldamisel; kinnisvara tõhus kasutus kui kinnisvarareformi eesmärk; riigivalitsemise reformi tegevuskava.

### [Rahandusministeerium \(2016\). Riigivalitsemise reformi infokiri nr. 5.](#)

Infokirjas tuuakse välja riigivalitsemise ja haldusreformiga seotud tegevused perioodil juuni–august 2016. Teemad: ülevaade avalike ülesannete täitmisest ning Eesti riigiasutuste korraldusest; valitsemise mahu vähendamine; riigireformi tegevuskava elluviimine juuni–august 2016.

## **RIIGIKOHUS**

### [Vaarmari, Kärt \(2016\). Õigusabikulude väljamõistmise ja vähendamise alused halduskohtumenetluses.](#)

Analüüs käsitleb kohtupraktikas tekkinud küsimusi menetluskulude jaotamise ning õigusabikulude vajalikkuse ja põhjendatuse kohta. Eesmärgiks on: a) selgitada välja, kas õigusabikulude väljamõistmisel rakendatakse kohtupraktikas üheseid kriteeriume, mis võimaldavad menetluskulusid kasvõi umbkaudselt ette näha; b) anda ülevaade kriteeriumitest, mis on Riigikohtu praktikas õigusabikulude väljamõistmisel välja kujunenud; c) selgitada välja, kas ringkonnakohtute ja halduskohtute praktika järgib Riigikohtu praktikat või erineb sellest, eesmärgiga tuvastada võimalikku ebaühtlust ja leida häid lahendusi.

## **SOTSIAALMINISTEERIUM**

### [Eesti elanikkonna teadlikkuse uuring soopõhise vägivalla ja inimkaubanduse valdkonnas 2016 \(2016\) / TNS Emor.](#)

Põhjalik uuring kaardistab Eesti elanikkonna teadlikkust ja hoiakuid pervägivalla ja inimkaubanduse valdkonnas 2016. aastal. Hinnatakse ka teadlikkuse ja hoiakute muutumist viimase kahe aasta jooksul. Välja on toodud ka vastanute statistika erinevate näitajate lõikes (sugu, rahvus, haridustase, sissetulekud jm). Tulemuste esitamisele ning analüüsile järgnevad põhijäreldused ning soovitusel, millele peaks edaspidi tähelepanu pöörama.

## **TERVISE ARENGU INSTITUUT**

### [Vorobjov, Sigrid ; Salekešin, Maris \(2016\). Uimastite tarvitamine koolinoorte seas: 15– 16-aastaste õpilaste legaalsete ja illegaalsete narkootikumide kasutamine Eestis : uuringu raport.](#)

Uuringus antakse ülevaade 15–16-aastaste kooliõpilaste hoiakutest erinevate uimastite tarvitamise suhtes ning uimastitarvitamise levikust. Uuringus osalesid õpilased 119-st koolist

üle terve Eesti. Uuritud on tubakatoodete, alkoholi ning narkootiliste ainete tarvitamist koolinoorte seas. Samuti on uuritud vaba aja veetmise viise, koolist puudumist ja õppeedukust ning suhteid kodu ja perekonnaga. Välja on toodud piirkondlikud ja õppekeelele seotud erisused uimastite tarvitamisel. Uuritud on ka noorte sotsiaalseid oskuseid ning nende seoseid uimastite tarvitamisega.

Väljaande koostanud Gerli Kõösel [Gerli.Koosel@nlib.ee](mailto:Gerli.Koosel@nlib.ee)

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.



Väljaandele kohalduvad [Creative Commonsi Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused